Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1287/2022

Sugere ao Poder Executivo estudos
para instalação de um semáforo no
cruzamento   entre   as    Avenidas,
Bandeirantes    e   Avenida   Pérola
Byington, próximo  ao Cemitério da
Ressurreição, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudos para instalação de um semáforo no
cruzamento entre as Avenidas, Bandeirantes e Avenida Pérola Byington,
próximo ao Cemitério da Ressurreição, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por usuários da via, solicitando esta
melhoria, pois o cruzamento em questão gera um grande congestionamento
em horários considerados de pico, causando um grande transtorno aos
motoristas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de maio de 2.022.

JESUS
                  Valdenor de Jesus G. Fonseca

                                                         -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0SR8Z0F0W842F74C
		2022-05-05T11:18:34-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura